
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 Vermezzo 

20071 VERMEZZO CON ZELO  (Mi) 
tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157 
e-mail uffici: miic873005@istruzione.gov.it 

PEC: miic873005@pec.istruzione.it 
 

 
 

 

 

 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Verbale n° 3 anno scolastico 2021-22 

 

    

Punto 2. Approvazione Ptof 2022-25 

 
DELIBERA N°  8 

 
Il Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2021 

 
Visto il punto n°2 all’ordine del giorno all’unanimità 
 

DELIBERA 
 

L’approvazione del PTOF relativo al triennio 2022-25 
 
 
 
 

Punto3. Restituzione somme viaggio di istruzione 2019/20 

 

                                                                              
DELIBERA N° 9 

 
Il Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2021 
 
Visto il punto n°3 all’ordine del giorno, all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
L’aggiunta degli incassi della Ditta dei distributori automatici pari a 750 euro, ai 1435 euro già 
presenti in bilancio per la  restituzione in percentuale uguale per tutti  in base all’acconto 
versato in occasione del viaggio d’istruzione delle classi terze della scuola secondaria nell’anno 

mailto:miic873005@istruzione.gov.it
mailto:miic873005@pec.istruzione.it


scolastico 2019-20. 

 

Punto 4. Variazioni al Programma Annuale 2021 (periodo 1/7-30/11/2021) 

 

 Variazione al Programma Annuale 
Periodo 1/7/2021 – 30/11/2021 

Numero Data Descrizione Tot. Var. P. A. 

11 05/07/2021 
Maggiore contributo comune di Gudo Visconti diritto allo studio a.sc. 

2020/21 
1.410,00 

12 12/07/2021 PNSD contributo animatore digitale a.sc. 2020/21 1.000,00 

14 13/09/2021 Contributo ditta Break Point 500,00 

15 13/09/2021 
Contributo per spese di segreteria (copie PER ACCESSO AGLI 

ATTI) 
3,80 

16 01/10/2021 

Risorse finanziarie ex art. 58, comma 4, D.L. 25/5/2021 N. 73 

convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (c.d. 

Decreto Sostegni-bis) 

27.958,69 

17 01/10/2021 Funzionamento amministrativo-didattico settembre-dicembre 2021 5.915,33 

18 02/11/2021 Contributo famiglie per strumento musicale 636,00 

19 02/11/2021 Risorse finanziarie per attività di orientamento 223,22 

20 02/11/2021 

Risorse finanziarie per il corretto svolgimento degli esami di stato 

a.sc. 2020/21 (reintegro risorse per acquisto DPI e beni o servizi per 

la disinfezione e sanificazione dei locali) 

1.780,46 

21 22/11/2021 Rimborso Agenzia delle Entrate 90,46 

22 22/11/2021 
Compenso forfettario per ospitalità docente tirocinante (TFA 

sostegno) 
300,00 

23 22/11/2021 PNSD - "Spazi e strumenti digitali per le STEM" 16.000,00 

24 30/11/2021 
Maggiori incassi rispetto alla previsione iniziale per quote 

assicurazione alunni e personale 
495,21 

25 30/11/2021 

Città Ideali: viaggio nell'Italia del Rinascimento - Contributo famiglie 

per attività didattica classi seconde scuola secondaria 1° grado 24 e 

26/1/2022 
180,00 



26 16/12/2021 

Delibere Giunta Comune di Gudo Visconti n. 48 e 49 - Contributi 

diritto allo studio a.sc. 2021/22 e funzionamento (quota anno 2021) 

Diritto allo studio € 4.500,00 

Funzionamento € 1.020,00 

5.520,00 

27 16/12/2021 Patti di comunità UST Milano 170,14 

28 16/12/2021 
A.F. 2021 integrazione risorse funzionamento amministrativo-

didattico 
3.989,31 

29 20/12/2021 
Progetto PON Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione 
40.857,11 

 
 

DELIBERA N° 10 
 

Il Consiglio di Istituto nella seduta del20/12/21 
 
Visto il punto N° 4 all’ordine del giorno all’unanimità 

 
 

DELIBERA 
 
 

L’approvazione delle  variazioni al Programma annuale 2021 (periodo 1/7-30/11/2021) 
 
 

 

Punto 5. Delibera Adesione Pon Digital Board e Fondi PNSD “ Spazi e strumenti digitali 

per le STEM” 

 
 

DELIBERA N. 11   

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 20/12/2021 in modalità MEET 

 

VISTA la validità della seduta 

 

VISTO il punto nr 5  dell’ordine del giorno: 

 

SENTITA la Dirigente scolastica in merito alle esigenze dell’Istituto; 

 

DELIBERA 

all’unanimità 

L’approvazione alla partecipazione al Progetto FESR  Digital Board 



 

DELIBERA N. 12  DEL 20/12/2021 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

RIUNITOSI in data 20/12/2021 in modalità MEET 

 

VISTA la validità della seduta 

 

VISTO il punto nr  5  dell’ordine del giorno: Acquisizione delibere di adesione ai seguenti 

progetti: Piano Nazionale scuola Digitale “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

 

SENTITA la Dirigente scolastica in merito alle esigenze dell’Istituto 

 

DELIBERA 

all’ unanimità 

 

L’approvazione alla partecipazione al Progetto Piano Nazionale scuola Digitale “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM” 

 
 

Punto 6. Delibera assunzione in bilancio fondi Pon Digital Board e fondi PNSD per le 

STEM 

 

 

 

DELIBERA N. 13   

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

RIUNITOSI in data 20/12/2021 in modalità MEET 

 

VISTA la validità della seduta 

 

VISTO il punto nr 6 dell’ordine del giorno: Acquisizione delibere di adesione ai seguenti 

progetti: Piano Nazionale scuola Digitale “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

 

SENTITA la Dirigente scolastica in merito alle esigenze dell’Istituto 

 

DELIBERA 

all’ unanimità 

L’assunzione in bilancio dei fondi Pon Digital Board 

 



DELIBERA N. 14   

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

RIUNITOSI in data 20/12/2021 in modalità MEET 

 

VISTA la validità della seduta 

 

VISTO il punto nr 6 dell’ordine del giorno: Acquisizione delibere di adesione ai seguenti 

progetti: Piano Nazionale scuola Digitale “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

 

SENTITA la Dirigente scolastica in merito alle esigenze dell’Istituto 

 

DELIBERA 

all’ unanimità 

L’assunzione in bilancio dei fondi PNSD per le STEM 
 

 

Punto 7. Delibera rientri di sabato classi funzionanti a tempo normale scuola secondaria 

 

DELIBERA N° 15 
 

Il Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/21 
 
Visto il punto n° 7 all’ordine del giorno, all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 
I rientri di sabato per la scuola secondaria di 1° grado a tempo normale per il 12 Febbraio, 12 
Marzo e 14 Maggio. 
 

 

Punto 8. Lectio brevis 22/12/2021 

 

DELIBERA N° 16 
 

Il Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/21 
 
Visto il punto n° 8  all’ordine del giorno, a maggioranza 
 

DELIBERA 
 

L’approvazione della Lectio brevis per la Scuola Secondaria di 1° Grado per il giorno 22 Dicembre 
2021 con uscita alle ore 14.40. 

 


